
令和２年６月１２日  

 

保護者 様 

 

川口市立並木小学校  

校長  佐野 隆之  

 

健康管理に関するお願い～通常授業開始にあたって～ 

 

 本校の教育活動ならびに新型コロナウイルス感染防止の取組にご理解ご協力

をいただき感謝申し上げます。 

さて、来週より通常授業を再開いたします。校内に子供たちの笑顔があふれる

ことを楽しみにしています。しかし、新型コロナウイルスの脅威がなくなったわ

けではありません。感染の第２波等の可能性もある中、学校における教育活動に

ついては可能な限りの感染防止策を講じて慎重に進めてまいります。保護者の皆

様におかれましては引き続きのご協力をよろしくお願いいたします。 

通常授業再開にあたり、下記の取組に加え、改めて家庭での健康管理を強化し

ていただきたくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 学校での新たな取組について  

※６月学校だより裏面も併せてご参照ください 

（１）休み時間 
   教室での密集状態を避けることと運動不足解消のため、校庭での外遊びを 

推奨します。熱中症に気を付け、身体距離を保つよう指導します。 

なお、雨天や熱中症指数の高い日については、教室での読書等とします。 

（２）給食 

   給食着の共用を廃止します。全員が個人の給食着・エプロンを着用し、衛 

生意識を高め、より安全・安心な給食の時間となるよう取り組みます。 

    

２ 検温ならびに体調確認の徹底について 

（１）毎朝、保護者による検温・体調確認の結果を健康観察カードに記入してく 

ださい。漏れのないようご協力ください。 
（２）発熱や風邪の症状、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）等の症

状が見られる場合は、必ず自宅で休養させてください。 

   ※上記の理由による欠席の場合は「出席停止」扱いとします。 

（３）免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事にご協力く

ださい。 

 

ほとんどの児童が、毎日の検温・体調確認の取組ができ、意識が高まっています。 

今後も丁寧な取組にご協力ください。また、体調不良や発熱時には無理をせず登校

を見合わせてください。判断に迷う場合はご相談ください。 

 


